(q) Zosimus *Lib. IV. c. 44.* Τὴν κόρην ὀδυρομένην ἔδεικνυ, καὶ τὴν ἐσυτῆς ἀπειλαίσσαν τύχην. Τούτων ἀκούσας ὁ Θεοδόσιος, καὶ ἅμα τῇ θέᾳ τοῦ τῆς κόρης κάλλους ἀλούς, παρέφαινε μὲν καὶ τῷ βλέμματι τὴν ἐπὶ τῷ κάλλει τῆς κόρης πληγὴν - - - ὡς δὲ πλέον ἐπεσμύχετο τῇ τῆς κόρης ἐπιθυμίᾳ, τὴν Ἰουστίναν μεθελήνην, ἦτε τὴν θυγατέρα πρέπει.

## 14 DISSERTATIO DE

Jam quidem virginem, leporibusque affluentem, quin plenae maturitatis et gestientium ad virum dissuavandum annorum. Namque Iustina pulcre, si Zosimo credas, intellexit, quantopere Theodosius puellas paulo venustiores adamaret. Dedit igitur ipse Iustinae precibus locum, eodemque anno 387 Constantiopolis relictus, Thessalonicam cursum suum direxit. Hic cum impetum Maximi tyranni reprimere studebat, accidit, ut Iustina una cum Galla eum conveniret. Neque consilium male successit. Nam simul ac Theodosius puellam, ubertim lacrymas profundentem, genibusque advolutam suis, intuebatur, adeo mirifica scitissimae virginis venustate exarsit, ut continuo consilium iniret, latis matri suppetiis, filiam secum matrimonio jungendi. Annus tum erat, ex quo de vita abierat Flaccilla (r). Ex hac igitur

Gal-

*γέρεν. κ. τ. λ.* (*Iustina*) puellam illacrymantem et fortunam suam deplorantem ei monstrat. His Theodosius auditis, simulque puellae pulcritudinis intuitu captus, etiam vultu acceptum e puellae forma vulnus satis ille quidem prodebat. - - - Quum autem puellae desiderio magis in dies ureretur, conventa Iustina, filiam ejus in matrimonium sibi dari petit, cet.

(r) Flaccilla Arcadio Aug. I. et Eautone Coss. A. C. 385. fato funeta est, ut supra me docere memini. Graeci mirum quantum in ejus nomine scribendo discrepant. Modo enim Πλακίλλαν, modo Φλακίλλαν dicunt, imo Socrates Lib. IV. c. 31. Πλακίδην, et Philostorgius Lib. X. c. 7. Πλακιδίαν appellant. Petrus Lambecius Tomo II. Bibliothcae Caesars p. 586. Placillae nomen tuetur. Sed cum in Numis apud Carol. du Fresnium in Familis Byzantinis p. 48. ed. Venets.

Acl.

Galla Theodosius, uti jam supra diximus, Gallam Placidiam creavit. Utrum vero simultates, quas cum Arcadio gessit, mortem ejus admaturaverint, nec ne nobis quidem haud liquere, apertius fatemur. Illud certe constat, eam *Arcadio III. et Honorio II. Coss.*

A. C. 394 inter puerperii dolores animam effla-

sc.

Ael. Flaccilla Aug. expressum legatur, facile est ad intelligendum, plerosque Graecorum ἡ F. latinum in suum μεταστάσει. Itaque Auctor *Chronici Paschalis* his accuratius Φλακίλλανος scripsit, nec errat, dum Palatium ab Augusta Constantinopoli excitatum cum Auctore *descriptionis Urbis Constantinopolitanae*, Φλακίλλιανον appellat. Sed hic dignus est, qui in consilium adhibetur, Carol. du Fresnius in *Constantinopol. Christiana Lib. II. c. 25.* Fuit Flaccilla Antonii, qui A. C. 382. in Oriente cum Syagrio consul prodiit, filia, uti ex Themistii oratione, quae inscribitur titulo *Gratiarum actionis, ob pacem consulatumque Antonii*, probant Henricus Valesius in notis ad *Sozomenum Lib. VII. c. 6.* et Anton. Pagius in *Critica in Annales Baronii ad A. C. 382.* quibus addi potest *Prosopographia Codic. Theodosiani*, voce *Antonius*. Theodosio vero quatuor liberi e Flaccilla nati sunt, *Arcadius et Honorius*, qui cum patre et post eum regnum tenuere; *Gratianus* item, qui etsi mature decessit, matri tamen superstes fuit; *Pulcheria* denique, quam ante matrem mors occupavit, uti patet ex *Orationibus Gregorii Nysseni in funere Flaccillae*, et *Ambrosii in funere Theodosii M. habitis*. Anton. Pagius in *Critica ad A. C. 385.* Quare nollem, Italorum facile eruditissimus, Henricus Norisius in *Addendis ad Historiam Pelagianam p. 2.* Arcadium et Honorium e Galla procreatos dixisset.

se (s). Sed ad Placidiam nostram, unde oratio ab  
erravit, revertamur.

**V.**

Theodosio Olybrio et Probinò VV. CC. A. C. 395.  
mortuo, divisoque inter Arcadium et Honorium im-  
perio, Galla Placidia cum Honorio in Italiam ve-  
nit (t), Mediolanique ad annum usque 402. Arca-  
dio

(s) Baronius in *Annal. Ecclesiast.* A. C. 390. n. 75. Gal-  
lam, refert A. C. 390. diem obiisse supremum, atque adeo  
ab Arcadio sepultam fuisse, nec dubitat Marcellinum huic  
sententiae patrōnum dare. Verum in hoc annalium conditore  
ne vestigium quidem hujus rei appetet. Id certe in dubium  
vocari nequit, Gallam adhuc A. C. 392. quo Valentinianus  
Aug. Arbogastis factione periit, vixisse. Zosimus enim *Lib.*  
*IV. c. 55.* postquam de Valentiniani morte exposuit, in hunc  
modum pergit: Τούτων τῷ βασιλεῖ Θεοδοσίῳ συναγγελθέν-  
των, συνετάραξεν ἡ τούτου γαμετὴ Γάλλα τὰ βασιλεῖα,  
τὸν ἀδελφὸν διλαφυρομένη. His Theodosio Principi renuntiatis  
conjurū ejus Gallā, fratrem deplorans, aulam universam con-  
zurbat. Ac reddidit demum A. C. debitum naturae, quo  
Theodosius cum exercitu adversus Eugenium tyrannum ten-  
debat, teste eodem Zosimo, loco jam supra laudato, *Lib. IV.*  
*c. 57.* Ἡδη δὲ αὐτῷ πρὸς τὴν ἔξοδον ἐπειγομένῳ, συμβέβηκε  
Γάλλαν τὴν γαμετὴν ἐν ταῖς ὁδίσιν αὐταῖς τελευτῆσαι,  
σὺν τῷ βρέφει καὶ τὸν βίον ἀποθεμένην. Cum jam ad pro-  
fectionem properaret, contigit Gallam uxorem ejus parturien-  
tem mori, infantis onere cum vita deposito.

(t) Cedrenus *Annal.* p. 327. Ed. Paris. et p. 258. Ed.  
Venet. Καταλείψας τοὺς ἑνὸς ὑιοὺς αὐτοῦ, Ἀρκάδιον μὲν τὸν

πρεσ-

gio et Honorio V. Coss. permansit, quo frater Ravennae sedem constituit, uti legibus Codicis Theodosiani (*u*) comprobatur. Placidia vero, Cedreno (*x*) teste, Romae sibi lares figendos existimavit. Iam quidem vita Gallae Placidiae per omnes fastos nobis esset persequenda. At enim vero sive tenella aetate, in qua nihil magnopere egit memoria digni, sive monumentorum naufragio, quod vix tabulae quaedam evasere, accidit, ut inde a primis ejus incunabulis usque ad A. C. 400 Stilichone et Aurelliano Coss. dicere vix quicquam habeamus. Hoc enim anno Eucherius, filius Stilichonis, cum sibi nibilis esset via, nuptias ejus ambivit. Neque ille, quem Stilicho

lau-

πρεσβύτερον τῆς ἐφασι, Ὀνάριον δὲ τῶν Ἐσπηρίων σὸν Πλακίδιον. Duobus filiis relictis, quorum maiorem Arcadium Orientis praefecit, Honorium cum Placidia Occidenti. Jam supra causant attigimus, quae quidem impedimento videtur fuisse, quominus Placidia Constantinopoli apud Arcadium relinquere. Ille enim novercari Gallam, e Palatio ejecerat, cumque matre procul dubio filiam. Hinc cum Theodosius iniqua valerudine consinctatus, in Italia de dividendo imperio cogitaret, Placidiam cum Honorio ad se evocavit, voluitque eam, tum octo fere natam annos, apud Honorium educari.